DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO VI VENTANIA, 21 DE OUTUBRO DE 2025 EDIÇÃO N° 1046 Página 1 de 1

PROTOCOLO: 928/2025
PROCESSO Nº: 054/2025 - SMAF
INTERESSADO: PAULO KASPCHAK
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado
acima identificado REQUEREU através do Protocolo 928/2025
BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO
DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2003 A
2020 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL
02.03.001.0030.0105.001
Ventania, 16 de outubro de 2025

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

PROTOCOLO: 943/2025
PROCESSO Nº: 055/2025 - SMAF
INTERESSADO: JUAREZ DE OLIVEIRA ROSA
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado
acima identificado REQUEREU através do Protocolo 943/2025
BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO
DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2018 A
2020 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL
01.01.006.0005.0171.001
Ventania, 16 de outubro de 2025

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

PROTOCOLO: 944/2025
PROCESSO Nº: 056/2025 - SMAF
INTERESSADO: JUAREZ DE OLIVEIRA ROSA
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado
acima identificado REQUEREU através do Protocolo 944/2025
BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO
DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2004 A
2020 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL
01.01.006.0047.0333.001
Ventania, 16 de outubro de 2025

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

PROTOCOLO: 945/2025
PROCESSO Nº: 057/2025 - SMAF
INTERESSADO: JUAREZ DE OLIVEIRA ROSA
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado
acima identificado REQUEREU através do Protocolo 945/2025
BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO
DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2019 A
2020 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL
01.02.001.0047.0073.001
Ventania, 16 de outubro de 2025

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

PROTOCOLO: 948/2025
PROCESSO Nº: 058/2025 - SMAF
INTERESSADO: SIDNEI SANTOS CARNEIRO
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado
acima identificado REQUEREU através do Protocolo 948/2025
BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM
SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS
DE 2004 A 2020 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO
FISCAL 01.02.001.0050.0198.001
Ventania, 13 de outubro de 2025

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
CONTRATO N° 131/2024
REF.: PROCESSO INEXIGIBILIDADE 16/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: CLINICA INSPIRAR - SAUDE E TERAPIAS
ESPECIALIZADAS LTDA
CONTRATO N° 131/2024 - REF. PROCESSO
INEXIGIBILIDADE 16/2024
OBJETO: CREDENCIAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº
2/2024, OBJETIVANDO SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE
FONOAUDIÓLOGO(A) E PSICÓLOGO(A)
VIGÊNCIA: 15/12/2025 a 14/12/2026
VALOR: R$ 211.200,00 (duzentos e onze mil e duzentos reais)
DATA ASSINATURA: 20/10/2025

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO N° 124/2025
REF.: PROCESSO DISPENSA 33/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: SAMUEL DE CAMPOS ROSA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRÓTESE TRANSTIBIAL,
CONFECCIONADA SOB MEDIDA PARA ATENDER
PACIENTE, INCLUINDO ENCAIXE, JOELHEIRA DE
SILICONE, PÉ PROTÉTICO, COMPONENTES ESTRUTURAIS,
E AJUSTES. DESTINADO À REABILITAÇÃO E
RECUPERAÇÃO DA MOBILIDADE DE PESSOA COM
AMPUTAÇÃO TRANSTIBIAL
VIGÊNCIA: 17/10/2025 a 14/01/2026
VALOR: R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais)
DATA ASSINATURA: 17/10/2025

		2025-10-20T22:55:48-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA
	Eu sou o autor deste documento